INDICAÇÃO Nº 211/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indicamos  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor

competente, que seja verificada e realizada a manutenção da placa de sinalização que

está caindo na Rua Tapajós.

JUSTIFICATIVA

A  placa  de  sinalização  mencionada  encontra-se  desalinhada  e

prestes a cair, o que pode comprometer a visibilidade das informações e colocar em

risco pedestres e veículos que trafegam pelo local. A manutenção é necessária para

garantir  a  segurança  viária,  preservar  o  patrimônio  público  e  evitar  possíveis

acidentes.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de agosto de 2025

A) VEREADOR: PAULO SÉRGIO COTRIM GUEDES

  DANILO LIMA CIPOLLINI

  EDSON DO NASCIMENTO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente